
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

2 июля 2024             № 046-11/24 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Перово от 14 декабря 2023 года 

№ 082-17/23 
 

В соответствии со статьёй 23 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Перово, Совет депутатов муниципального округа Перово 

решил: 

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета депутатов 

муниципального округа Перово от 14 декабря 2023 года №082-17/23 «Об 

утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся     в 

муниципальной собственности муниципального округа Перово» (далее – 

приложение): 

1.1. В пункте 1 приложения после слов Законом города Москвы от 06 ноября 

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

дополнить словами «Приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об      

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества» (зарегистрирован в Минюсте 01.12.2023)»; 

1.2. Пункт 8 приложения изложить в новой редакции: 

«8. Аппарат СД МО Перово ведёт реестр муниципального имущества 

(далее - реестр), в том числе состав подлежащего учёту муниципального имущества 

и порядок его учёта, состав сведений, подлежащих отражению в реестрах, а также 

порядок предоставления содержащейся в реестрах информации о муниципальном 

имуществе, в порядке, установленном уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.  

Учёт муниципального имущества включает получение, экспертизу и 

хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и 

внесение указанных сведений в реестр в объёме, необходимом для осуществления 

полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.»; 

1.3. Дополнить приложение пунктами 8.1., 8.2., 8.3.  следующего содержания: 



2 
 

«8.1. Объектом учёта муниципального имущества (далее - объект учёта) 

является следующее муниципальное имущество: 

1) недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землёй 

объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению 

невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершённого 

строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые 

помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации 

воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, 

отнесённое законом к недвижимым вещам); 

2) движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо 

иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого 

превышает пятьсот тысяч рублей ноль копеек; 

3) иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не 

относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 

размер, определённый решениями представительных органов соответствующих 

муниципальных образований.»; 

8.2. Учёт имущества в реестре сопровождается присвоением реестрового 

номера. Реестры ведутся на бумажных носителях. Документом, подтверждающим 

факт учёта имущества в реестре, является выписка из реестра. 

8.3. Сроки предоставления сведений об объектах учёта для внесения в реестр 

(7 дней), сроки проведения уполномоченным органом экспертизы документов 

правообладателя и принятия решений по её результатам (14 дней). Выписка из 

реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или 

отказе в предоставлении сведений в случае невозможности идентификации 

указанного в запросе объекта предоставляются заинтересованным лицам с 

помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством 

электронной почты, в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса»; 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Перово Тюрина А.В. 

 

 

Глава муниципального округа Перово     А.В. Тюрин 

 

 

 


